Página 1 de 5
Fig 3616 / Fig 3616 Food+ Filtro Acero Inox. Austenítico DIN
TI-P160-05-ES
CMGT Issue 11
Descripción
El Fig 3616 es un filtro tipo Y de acero inoxidable austenítico con brida integral y tapa de tamiz con brida en material DIN.
El tamiz de acero inoxidable estándar de DN15 a 80 tiene perforaciones de 0,8 mm y el de DN100 a 200 tiene perforaciones de 1,6 mm.
Opcionalmente hay disponibles otras perforaciones y tamaños de malla, así como tamices de monel. La tapa del filtro puede taladrarse y

DN125 a DN200 (1 unidades) 3
EC1935/2004 Junta de la tapa DN15 a DN100 (3 unidades) 3
Cómo pedir repuestos
Pida siempre los recambios utilizando la descripción que figura en la columna "Recambios disponibles" e indique el tamaño y el tipo de filtro y
de perforación o malla que necesita.
Ejemplo: 1 - Tamiz de acero inoxidable con perforaciones de 0,8 mm para filtro Fig 3616 PN16 DN50 Spirax Sarco.
Pares de apriete recomendados
Artículo Tamaño Cantidad o
mm N m
5
DN15 y 20 4 13 A/F M8 x 20 15 - 20
DN25 4 13 A/F M8 x 20 15 - 20
DN32 y 40 4 13 A/F M8 x 20 15 - 20
DN50 4 17 A/F M10 x 25 22 - 25
DN65 4 17 A/F M10 x 30 22 - 25
DN80 6 17 A/F M10 x 30 22 - 25
DN100 6 19 A/F M12 x 35 50 - 60
DN125 8 19 A/F M12 x 40 50 - 60
DN150 8 19 A/F M12 x 40 50 - 60
DN200 8 24 A/F M16 x 50 100 - 110
5